
1. Před cestou

1. Jak to všechno zača lo............... 9
(Osudové setkání na Národní třídě)

2. Největší pocit zahanbení........... 11
(Cestovatelé alias špióni)

3. Každodenní ru tina ...................... 13
(Dva opuštění vojáci
v poli - administrativy)

4. Newyorský úspěch -
s mrazením v zádech .................... 16
(Efektivnost, kterou nikdo nevidí)

5. Když “nejsou lidi” -
formování posádky ....................... 17
(Tatra hledá parťáky)

6. Hledání pilota v ilegalitě .............19
(Hledání v legalitě - a její “mrtvý muž”)

7. SPZ - která nahání h růzu.......... 20
(Šifrované poselství?)

8. Projekt i tatra se zhmotňují .......21
(Pochybnosti narůstají - zabitý sen)

9. Veletržní forsáž -
obrana oficializací........................ 22

(Aktivita, kterou jsme zřejmě přepískli)

10. Jde do tuhého! ......................... 23
(Před námi nejméně dva roky 
života v náklaďáku)

11. Na cestě kolem světa 

E V R O P O U

11. Tatra na zlatých základech .... 26
(Toaletní specializace a jiné)

12. Španělskou zemi
mám tak rád.....................................28

(Představení výpravy na zemi - 
i ve vzduchu)

13. Dva konce E vropy...................30
(Mezi pláží a ledovcem)

14. Lofoty - ostrovy tresek............ 31
(Adieu prvnímu kontinentu)

15. S kontejnery přes Atlantik ...... 33
(V nové roli - námořníci!)

A M E R I K O U

16. Dobrý den, Kanado -
dobrý den, Ameriko!....................... 36
(Jak to chodí v Novém světě)

17. Magnetická města -
a magnetická h o ra ......................... 37
(Mezi CN Tower a Niagarou)

18. Pupek světa N.Y........................39
(Město, které miluji
a kam se vrátím)

19. To je ta písnička česká -
a slovenská (a americká)............ 42

(Mr. a Mrs. KOLACKYS)

20. Výlet do pravěku ......................44
(Můj tajemný přítel Echinus)

21. Tatra na Aljašské dálnici .........46
(S J. Londonem na zlatém Klondiku)

22. Zlatá horečka - dnes? ............. 49
(Dawson City, poslední dny sezóny)

23. Nejsevernější bod
Severní Ameriky ............................ 50
(Tatru vítá eskymácký Inuvik)

24. Ponorka na cestě
kolem světa ....................................52
(Uvnitř tatry vydýcháno!)

25. Pocta sekvojím ......................... 55
(Stromy staré jako civilizace)

26. Největší vesnice Am eriky........55
(S Hollywoodem a Disneylandem)

27. Tatra v centru pozornosti ........58
(I nežádoucí)



28. Mexiko - hranice dvou světů ...60
(Největší město světa krátce před 
infarktem)

29. Štědrý den
na vrcholu s o p k y ...............................63
(Mezi Acapulkem a Cancúnem)

30. Nejmenší, nejizolovanější,
ne jkuriózně jš í.................................... 63
(a nejnebezpečnější stát Ameriky)

31. Skok do středověku ..................66
(Výlet к  neznámým Mayům)

32. Cesta do p a s t i............................ 68
(Krok za krokem osudnou 
Guatemalou)

33. Anatomie strachu .......................70
(Přepadeni, eskortováni, uvězněni) 

34. Tři náměstí Střední Ameriky ...74
(Tři země v poklusu)

35. Velkoměsto v srdci
A m azo n ie ..........................................77
(Opera v tropické džungli)

36. Tam, kde Amazonka
dostává jm éno ................................ 79
(Plavba po nejdelší řece světa)

37. Tři obři - Rio, Sao a Brasilia ....81 
(A obec s českým jménem nakonec)

38. Všední týden na palubě
Tatry 815 G T C .................................. 84
(Rutina cesty)

39. Organizační m e z ih ra .................90
(Co všechno se děje bez povšimnutí)

40. Země o tisíci p a tre ch .................91
(Mezi bídou, oblaky a kamením)

41. Pozvánka na T itic a c a ................94
(Kamení a rákos)

42. Do Peru se vstupuje
le g e n d a m i.......................................... 95
(Legendy, které neplatí)

43. Do džunglí A m a zo n ie ................98
(Přes hřebeny Kordiller)

44. Finále, které se jede
k ro k e m ................................................ 101
(Území geniových oddílů)

45. Do nitra tropických
p ra le s ů ................................................ 102
(Pralesní dálnicí do země budoucnosti)

46. Mezi krásou a s m rtí................... 107
(České hroby v sousedství nejvyšší 
květiny světa)

47. “Panamerikanou”
do Ecuadoru ......................................109
(Věčné kultury z hlíny)

O C E Á N I Í , A U S T R Á L I Í

48. Chilská “objíždka” .....................112
(Země zlověstné prosperity)

49. Velikonoční ostrov -
nejosamělejší místo světa ............. 114
(Kult ptačího muže)

50. Tichomorský r á j .......................... 116
(Tahiti - Bora Bora)

51. Cesta do z í třk a ........................... 120
(Ostrovy “datumové linie”)

52. Protinožci s kivi .......................... 124
(Nasedat!)

53. Australská pozván ka ................ 127
(Jedno z příjemných měst světa)

54. Země jménem “outback” ...........130
(Letový den v australské divočině)

A S I Í

55. Ostrov darů - Bali .......................133
(Setkání s pozemskou krásou)

56. Špendlíková hlavička
na mapě s v ě ta .................................. 136
(Singapur - formule “duty free”)

57. Bangkok -
frenetický den ................................... 137
(A tropická noc mechanického sexu)

58. Svědkem zázračné operace
holýma ru k a m a ................................. 139



(A další bizarnosti Manily)

59. Cizincem v Pekingu ................. 142
(Průsečík jedné miliardy lidí)

60. Velecesta .................................. 146
(Tatra ve stopách Marka Póla)

61. P a s t............................................ 149
(Tatra dále na hedvábné stezce)

62. Pákistánské
výšky a p á d y ................................... 152
(Memento: mezi krásou a tragédií)

63. Země podle s ikh ů ..................... 155
(Zlatý chrám v Amritsaru)

64. Pohádková mozaika
svátých m ís t.....................................157
(Indie a Beatles)

A F R I K O U

65. Tanzánijské paradoxy..............162
(Město - pevnost)

66. Safari pod Kilimandžárem.......166
(A safari v uvozovkách)

67. Zlatá žíla A ID S ..........................168
(a další choroby)

68. Neznámé Malawi ..................... 170
(Pevná ruka - přísné vedení)

69. Konvoj šťastnější planety ........ 172
(Tatra v doprovodu obrněných 
transportérů)

70. Černý b lahobyt..........................173
(Šťastná varianta afrických možností)

71. Zdravotnické ohlédnutí.............175
(Nástrahy exotických končin)

72. Vánoční d á re k ...........................177
(Hluboký zlom ve vývoji cesty)

73. Země jménem “bakšiš” ............182
(Díla Nilu)

74. Nejkrásnější pustina................. 184
(Nedostupná svátá země)

75. Koupání v Mrtvém m o ři............187
(Krok к problematické současnosti)

76. Mírně podezřelá krajina .......... 190
(Křížem krážem souvislostmi v čase)

77. Neobvyklá návštěva................. 193
(Nejkuriózněji překročená hranice)

78. Gordický uzel Svatého města... 194 
(Jeruzalém)

79. Poslední cesta ..........................198
(Místo, kde se bojím)

III. Opět doma

202


